Распоряжение Администрации города

от 10.04.2009 г. № 810

О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 03.10.2007

№ 2088 «Об утверждении Порядка

оценки заявок на участие в конкурсе

при размещении муниципального заказа»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005           № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 31.12.2008 № 3600), в целях усовершенствования Порядка оценки заявок                      на участие в конкурсе при размещении муниципального заказа в муниципальном образовании городской округ город Сургут:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.10.2007 № 2088 «Об утверждении Порядка оценки заявок на участие в конкурсе при разме-щении муниципального заказа» (с изменениями от 23.11.2007 № 2573,                 от 11.02.2009 № 242) следующее изменение:

в приложении к распоряжению пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. На основании результатов оценки заявок на участие в конкурсе              комиссией по размещению муниципального заказа присваивается порядковый номер каждой заявке на участие в конкурсе относительно других по мере                    увеличения итогового значения заявки. Первый номер присваивается заявке на           участие в конкурсе, набравшей по результатам оценки минимальное итоговое значение. Оценка и присвоение порядковых номеров осуществляется по каждому лоту отдельно.

В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся           одинаковые условия исполнения контракта, и таким заявкам присвоены одинаковые итоговые значения, меньший порядковый номер присваивается заявке              на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие                  в конкурсе, содержащих такие условия.
В случае если нескольким заявкам на участие в конкурсе присвоены одинаковые итоговые значения, но в данных заявках представлены разные условия исполнения контракта, то меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, содержащей лучшие условия исполнения муниципального контракта, на основании решения комиссии по размещению муниципального заказа. Решение комиссии принимается голосованием, в случае равенства голосов голос председателя (заместителя председателя в его отсутствие) является решающим.

Решение конкурсной комиссии оформляется в виде протокола оценки                 и сопоставления заявок на участие в конкурсе.».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

   А.Л. Сидоров